
List do Parafian
Parafia Narodzenia NMP Rogi 

Gazetka Parafialna jest wydawana przez Parafię i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 
 

23.03.2025 III Niedziela Wielkiego Postu 1044/25 

Wolność i życie 
 Wielki Post jest drogą, która 
prowadzi do odkrycia naszych 
korzeni i do dotknięcia tego, co 
najważniejsze dla ucznia Chrystusa.  
 Celem tych czterdziestu dni na-
wrócenia i pokuty jest to, abyśmy 
w czasie Wigilii Paschalnej od-
nowili przyrzeczenia chrzcielne, 
świadomie i osobiście, z zapalo-
nymi świecami w rękach.   
 Każda niedziela Wielkiego 
Postu przez słowo Boże prowadzi 
i przygotowuje nas do tego momentu 
i wydarzenia. 
 Bóg, „który Jest” – Jahwe, objawia 
się Mojżeszowi na pustyni. To Bóg na-
szych ojców, Bóg Abrahama, Bóg Iza-
aka i Bóg Jakuba (por. Wj 3, 15).  
 On prowadzi naród wybrany przez 
czterdzieści lat, dając mu to, czego 
najbardziej potrzebuje, oraz doprowa-
dzając go do prawdziwej wolności i życia 
w Ziemi Obiecanej. 
 Święty Paweł powie nam, że to, co 
zostało opisane w Starym Testamen-
cie, nie jest jedynie częścią historii 

starożytnego Izraela. To wszystko wy-
darzyło się dla nas i ze względu na nas, 
abyśmy także i my otrzymali prawdziwą 
wolność i prawdziwe życie w wieczności 
(por. 1 Kor 10, 11). 
 Dzięki tajemnicy Paschy Chry-
stusa, czyli Jego przejścia ze 
śmierci do zmartwychwstania, do 
celebracji których właśnie się przy-
gotowujemy, wolność i życie stały 
się dostępne dla każdego, kto uwie-
rzy, nawróci się i przyjmie chrzest.  
 Niech tegoroczny Wielki Post 
doprowadzi nas do prawdziwego 
odnowienia mocy sakramentu 
chrztu oraz do doświadczenia 
piękna życia w prawdziwej wolności. 
 

Wasz Proboszcz     
Ks. Zbigniew Malinowski   



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

23.03.25 III Niedziela Wielkiego Postu. 
 Kolekta na potrzeby Diecezjalnych remontów 4/17 
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: W intencji Wiktora Manickiego z okazji 4 urodzin. 
10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: W intencji Józefa Micun z okazji 70 urodzin, o zdrowie, Boże Błogosł. 
14:00  Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym (3). 

24.03.25 Poniedziałek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † Teresę Cybulską w 30 dzień śmierci (od Rodzin: Bogdana i Andrzeja Młot, 

Salera, Mielnik, Radehau, Lepianka, Białowąs, Barbary i Joanny Polańskich, Wiktorii 
i Danuty Turowskich, Anny Micun i Naściuk). 

25.03.25 Wtorek – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za †† Jana, Julię i Stanisława Szurgot, za † Babcię Anielę, za † Tomasza Mary-
niak i za †† z pokrewieństwa. 

26.03.25 Środa – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † Marię Nieckarz i za †† z rodziny. 

27.03.25 Czwartek – dzień powszedni. 
16:30 Okazja do spowiedzi 

17:00 Msza św. Szkolna: Za † Łucję Nawarowską w 6 rocznicęśmierci. 

28.03.25 Piątek – dzień powszedni. 
16:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi. 

17:00 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej. 
Msza św.: Za †† rodziców: Józefę i Mikołaja Szczerba, †† Bronisławę i Franciszka Mikołajczyk; za †† 

dziadków Marię, Marcina Niebylskich, Karola i Cecylię Szczerba, † Anielę Kurzelnik; Za † 
Marię Szczerba; †† Bobko: Elżbietę, Karola, Michała, Kazimierza i Marię; †† Niebylskich: 
Grzegorza, Zofię, Genowefę i Karola; †† Krzysztofa Taratuta, Roberta Kaczmarskiego, Romana 
Heins; za †† z rodzin Szczerba, Polański, Konarski, Blicharski; za †† Kazimierę i Jana Puls. 

29.03.25 Sobota – dzień powszedni.         9JG 
16:30 Okazja do spowiedzi. 

17:00 Msza św.: Za † matkę Genowefę i za † Ojca Franciszka Szurgut i za †† z pokrewieństwa. 

18:00 Msza św. Niedzielna: W intencji rodziny Nowak z Tarnicy. 

30.03.25 IV Niedziela Wielkiego Postu. 
 Kolekta na rachunki za Energię Elektryczną za miesiąc marzec. 
7:30 Okazja do spowiedzi. 

8:00 Msza św.: Za † Barbarę Łabuz w rocznicę śmierci. 
10:30 Okazja do spowiedzi. 

11:00 Suma: W intencji Wandy Chmielewskiej z okazji 80 urodzin. 
14:00  Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym (4). 



 

Trzecia Niedziela Wielkiego Postu – 23 marca 2025 
1. Dobiegamy już połowy tegorocznego czasu pokuty i nawrócenia – dzisiaj trzecia 
niedziela Wielkiego Postu! Liturgia przypomina nam Chrystusową przypowieść o drzewie 
figowym, które nie rodzi owoców. Baczniej przyjrzyjmy się więc w tym świętym czasie, jakie 
owoce wiary wydajemy w codzienności. Czy w ogóle nasza wiara przynosi jakiekolwiek 
owoce? Jeśli nie, to jest to dobry czas, aby się zmienić. 
 Wielu z nas podjęło konkretne postanowienia. Niektórzy pewnie jeszcze się ze sobą 
zmagają albo odkładają wysiłek nawrócenia na później.  
 Dzisiejsza liturgia słowa po raz kolejny pragnie nas zmobilizować do podjęcia wyzwania: „Na-
wracajcie się, bliskie jest królestwo niebieskie”. Nawrócić się, czyli odwrócić się od wszyst-
kiego, co oddala mnie od Pana Boga, i na nowo rozpocząć swoją przygodę z Jezusem. 
Podczas tej Mszy Świętej pomódlmy się o łaskę nawrócenia naszych serc, aby były jak drzewo, 
które wydaje dobre owoce. 
 

2. Trzy główne teksty liturgii słowa spięte są klamrą o nazwie nawrócenie.  
 Właśnie nawrócenie jest ponadto dosadnie uwypuklone w Ewangelii: jeśli się nie nawrócicie, 
zginiecie. Jednak nasz Bóg jest Bogiem szansy, nie potępia człowieka, ale pozwala mu 
próbować jeszcze raz, czego dowodem jest wieńcząca perykopę ewangeliczną krótka 
przypowieść, która podpowiada, że ponowna próba jest w zasięgu nas wszystkich, że 
każdy może liczyć na próbę wydania owocu jeszcze raz, jeszcze na ten rok jestem pozo-
stawiony, aby wreszcie zaowocować.  
 Dowodzi tego także wyrażenie z pierwszego czytania – mój lud, które pozwala nam ufać, że 
jest to dowód przymierza Boga Jahwe z Izraelem. Słowo wyznacza nam drogę nawrócenia, 
usłyszmy je więc i zechciejmy pospieszyć w naszej tegorocznej wielkopostnej wędrówce po jesz-
cze jedną szansę.  
 

3. Mogą nam w tym pomóc wielkopostne pasyjne nabożeństwa, do udziału w których 
bardzo serdecznie zachęcam: 
■ Droga krzyżowa – w piątek o godz. 17:00 
■ Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym – w niedzielę o godz. 14:00 
 Pamiętajmy, że z tymi nabożeństwami są związane odpusty, które pod zwykłymi warunkami 
możemy uzyskać dla siebie lub dla bliskich zmarłych! 
 

4. W poniedziałek, 24 marca, obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących 
Żydów pod okupacją niemiecką. Wybór daty nawiązuje do dnia, w którym Niemcy w 1944 roku 
w Markowej zamordowali rodzinę Błogosławionych Ulmów: Józefa i Wiktorię oraz ich dzieci, wraz 
z ukrywającymi się u nich Żydami.  
 Dzień ten ustanowiono w 2018 roku, aby upamiętnić Polaków – bohaterów, którzy w akcie 
heroicznej odwagi, męstwa, współczucia i solidarności, wierni najwyższym wartościom etycznym 
i nakazom chrześcijańskiego miłosierdzia ratowali swoich żydowskich bliźnich od zagłady. 



5. Mimo że okres Wielkiego Postu jest w liturgii czasem uprzywilejowanym i raczej nie 
obchodzi się w tym czasie żadnych świąt i wspomnień, są jednak wyjątki od tej reguły. 
 Należy  do  n ich  obchód  uroczystości  Zwiastowania  Pańskiego,  którą  
będziemy  przeżywal i  w  najb l iższy  wtorek ,  25  marca .   
 W tę  uroczys tość  ce lebru jemy  począ tek  naszego odkupien ia .  Syn Boży  
wciel i ł  się  w łono  Najświętszej  Maryi  Panny,  aby wyzwol ić  nas spod panowania 
grzechu i  zła.  Msza Święta tego dnia w naszym kościele  o godz.  17:00.   
 

6. W środę, 26 marca, w liturgii przypada wspomnienie Dobrego Łotra oraz Dzień 
modlitwy za więźniów. Dobry Łotr to jeden ze złoczyńców powieszonych na krzyżu 
obok Jezusa, do którego Zbawiciel skierował słowa: „Zaprawdę, powiadam ci, dziś 
będziesz ze Mną w raju”.  
 Dziś  czczony jest w Kościele  jako patron więźniów  oraz pokutujących  i  
nawróconych  grzeszników .  Módlmy  s ię  więc  za  wszys tk i ch ,  k tó rzy  pogubi l i  
s ię  na  d rogach  życ ia ,  aby  wesz l i  na  drogę  nawrócenia  i  pamię ta l i ,  że  „Pan  
jes t  łaskawy,  pełen  miłos ierdzia” .  
 

7. W piątek, 28 marca, w ramach obchodów Roku Jubileuszowego 2025 zaplanowano 
24 godziny dla Pana. Swój Jubileusz w dniach 28 do 30 marca będą szczególnie 
przeżywali misjonarze miłosierdzia. 
 

8. W duchu wielkopostnej solidarności wspierajmy w tym czasie działalność 
charytatywnych instytucji  Kościoła,  zwłaszcza  Caritas, która  pomaga 
najuboższym  w całej  Polsce oraz biednym Polakom na obczyźnie.   
 Niech wszyscy zaznają  radości  świąt Zmartwychwstania Pańskiego,  zwłaszcza 
dz ieci ,  samotni  i  opuszczeni ,  zapomnian i  przez  najb l iższych,  pozostawieni  
własnemu  losowi .  
 

9.  Czas  Wie lk iego  Postu  to  także  czas ,  k iedy  l icznej  przystępujemy  do 
sakramentu pokuty i  pojednania.  W naszej  świątyni  spowiedź  jest  codziennie 
przed każdą  Mszą  Świętą.   
 Pamięta jmy  o  dobrym przygotowaniu  do  sakramenta lne j  spowiedz i  i  
wypełn ien iu  wszystk ich  warunków  sakramentu  pokuty .   
 

10. Do sprzątanie Kościoła zapraszam Rodziny ze wsi Rogi:  
Maria Lampa, Renata Bednarz, Ewa Bednarz, Irena Szeliga, Edyta Głąb. 
 

W kolejnych tygodniach Kościół  sprzątają:  
05.04.2025  Janina Andruchów, Alicja Domalewska, Maria Romańczukiewicz 
     i Alina Figurska. 
12.04.20205  (Palmy - bukiety) Małgorzata Mielnik, Anna Dera, Barbara Śnieżek,  
     Marzena Nowak i Alina Zielińska 
 

 

 Co roku w czasie Wielkiego Postu Pan Jezus spogląda na nas podobnie jak 
właściciel winnicy na drzewo figowe i szuka na nim dobrych owoców nawrócenia. 
 Oby w tym roku spoglądając na nas, nie musiał się smucić, że nic nie znalazł. 
 

 


